Governo do Estado do Rio de Janeiro

Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro

PORTARIA EMOP SEI N.º 1416 DE 20 DE MARÇO DE 2025

  DESIGNA SERVIDOR COMO PONTO
FOCAL DA EMOP-RJ

O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO - EMOP-RJ, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o contido na Resolução Conjunta CGE/SETD nº 44/24- que dispõe
sobre a execução do Programade Dados Abertos do governo do Estado do Rio de Janeiro, nos termos do
Decreto Estadual nº 48.449, de 04 de abril de 2023 e do Decreto Estadual 49.097, de 20 de maio de 2024..

CONSIDERANDO o que consta dos autos dos Processos SEI-320001/000544/2025 e SEI-
330003/000571/2025

R E S O L V E :

Art.1º- Designar, o servidor  SERGIO AZEVEDO DA SILVA , Id. Funcional nº
5093817-7 como ponto focal da EMOP-RJ para tratar de Dados Abertos do Governo do Estado do Rio de
Janeiro, nos termos do Decreto Estadual nº 48.449, de 04 de abril de 2023 e do Decreto Estadual 49.097,
de 20 de maio de 2024.

Art. 2º- A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação no DOERJ,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 20 de março de 2025.

André Luis Ribeiro Braga
Diretor Presidente

Portaria - NI 1416 Ponto Focal (95955617)         SEI SEI-330003/000571/2025 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por André Luis Ribeiro Braga, Diretor-Presidente, em
24/03/2025, às 11:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do
Decreto nº 48.209, de 19 de setembro de 2022 e no art. 4º do Decreto nº 48.013, de 04 de abril de
2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 95955617 e
o código CRC 531DD870.

Referência: Processo nº SEI-330003/000571/2025 SEI nº 95955617

Portaria - NI 1416 Ponto Focal (95955617)         SEI SEI-330003/000571/2025 / pg. 2

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
https://www.rj.gov.br/proderj/node/1115
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Portaria - NI 1416 Ponto Focal (95955617)